Nº 209, segunda-feira, 28 de outubro de 2013 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102800131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503918/2013-9. Objeto: Aquisição de equipamen-
tos de áudio. Total de Itens Licitados: 00010 . Edital: 28/10/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 28/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2013 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 86/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 086/2013, cujo objeto é a aquisição de mo-
biliário para salas de aula da ENAMAT, foi adjudicado da seguinte
forma: Item 1 à empresa LINEAR MOVEIS LTDA pelo valor total
de R$ 85.000,00; e Item 2 à empresa SANTO ANTONIO COMER-
CIO DE MOVEIS LTDA - ME pelo valor total de R$ 8.690,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 25/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº. 504.240/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Planalto Service Ltda. OBJE-
TO: prestação de serviços de copeiragem e preparo de refeições.
MODALIDADE: Dispensa-DI. CONTRATO: DI-016/2013. FUNDA-
MENTO: artigo 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93. VALOR: anual de
R$ 3.274.470,60. VIGÊNCIA: de 24/10/2013 a 30/06/2014. DOTA-
ÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2013NE002021, emitida em 18/10/2013. ASSINATURA:
23/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Rita de Cássia de
Sousa, Sócia-Proprietária.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas MULIER LABORATÓRIO CLÍNICO LTDA. e CLÍNICA
ANAHATA SAÚDE INTEGRAL LTDA. para a prestação de serviços
ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fun-

damento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por:
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 502.400/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTBC Multimídia Data Net
S/A. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-064/2011 -
prestação de serviços de transmissão bidirecional de sinal de vídeo e
de áudio em fibra óptica entre o Tribunal Superior do Trabalho - TST
e Supremo Tribunal Federal - STF. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 21/10/2013 até 20/10/2014, nos termos do art. 57,
inc. II, § 2º, da Lei nº 8.666/93. REDUÇÃO DO VALOR: o valor
mensal passa para R$ 19.735,00 com base no art. 65, inc. II, da Lei
8.666/93. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº
8.666/93, fica incluída a subcláusula única na cláusula dezoito para
permitir a rescisão do contrato com antecedência mínima de 30 dias,
sem ônus para as partes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2013NE001998, de 14/10/2013. ASSINATURA:
18/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Fernando Soane Lomônaco e
Maurício de Oliveira Bottino, Procuradores.

Processo TST n.º 503.247/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MULTIMICROS Comércio e
Serviços de Informática Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao
contrato PE-073/2010 - prestação de serviços manutenção preventiva
e corretiva, com reposição de peças, em arquivos deslizantes. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 15/12/2013 até
14/12/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2013NE002024, de 18/10/2013. ASSINATURA: 25/10/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Alberto José Fernandes de Melo, Sócio-
Gerente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.964/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gradiara Comércio de Instru-
mentos Musicais Ltda. OBJETO: aquisição de equipamentos de áu-
dio. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
082/2013-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total estimado de R$ 26.840,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data de
assinatura do contrato até noventa dias após o recebimento definitivo
do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 4.4.90.52,
notas de empenho 2013NE001994, 2013NE001995, respectivamente,
emitidas em 11/10/2013. ASSINATURA: 23/10/2013. Pelo Contra-
tante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Con-
tratada: Roberto Luiz Lourenço, Sócio-Gerente.

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material gráfico, resultante do Pregão Eletrônico n.º
083/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
18 Papel couché fosco, 90 g/m²,

medindo 66x96 cm branco,
elevada alvura.

Pacote 50 120,58

19 Papel couché fosco 180 g/m²,
medindo 66x 96 cm, branco,
elevada alvura.

Pacote 60 11 8 , 6 0

20 Papel couché, fosco 230 g/m²,
medindo 66 x 96 cm, branco,
elevada alvura.

Pacote 30 99,97

MELO & PINHEIRO LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto n.º
7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras aquisições
de material de copa e cozinha, resultante do Pregão Eletrônico n.º
055/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unit.
R$

11 Prato raso de louça formato octo-
gonal

Un 120 10,90

CASA BRASIL UTILIDADES LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material de copa e cozinha, resultante do Pregão Ele-
trônico n.º 055/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, en-
contra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unit.
R$

TST CED-
CEx

To t a l

01 Copo tipo longo
(long drink), em
vidro meio cristal

Un 1.200 600 1.800 2,60

02 Copo, tipo taça,
em vidro, trans-
parente e incolor.

Un 500 240 740 3,60

06 Jarra em vidro re-
forçado.

Un 50 16 66 25,25

10 Prato raso, de lou-
ça, circular.

Un 216 0 216 5,12

24 Colher para café,
em aço inoxidá-
vel AISI 304.

Un 216 60 276 0,50

25 Colher para chá,
em aço inoxidá-
dável AISI 304.

Un 216 60 276 0,80

32 Xícara com pires,
p/ café, c/ 50 ml,
em porcelana.

Un 600 300 900 9,77

33 Xícara com pires,
p/ café, c/ 80 ml,
em porcelana.

Un 200 60 260 10,85

34 Xícara com pires,
p/ chá, c/ 150 ml,
em porcelana .

Un 150 60 210 15,66

VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA

Brasília, 25 de outubro de 2013

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material gráfico, resultante do Pregão Eletrônico n.º
083/2013. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
01 Cola branca, atóxica. Barrica 20 109,00
02 Espiral plástico para enca-

dernação med. 7 mm
x33cm, com 60 anéis.

Pacote 60 4,22

Nº 209, segunda-feira, 28 de outubro de 2013132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013102800132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

03 Espiral plástico para enca-
dernação med. 9mm x33cm,
com 60 anéis.

Pacote 40 5,32

04 Espiral plástico para enca-
dernação med. 12 mmx33
cm, com 60 anéis.

Pacote 50 7,49

05 Espiral plástico para enca-
dernação med. 14mm
x33cm, com 60 anéis.

Pacote 10 8,32

06 Espiral plástico para enca-
dernação med. 17
mmx33cm, com 60 anéis.

Pacote 20 9,27

07 Espiral plástico para enca-
dernação med. 20
mmx33cm, com 60 anéis.

Pacote 10 13,98

08 Espiral plástico para enca-
dernação med. 23
mmx23cm, com 60 anéis.

Pacote 10 11 , 3 9

09 Espiral plástico para enca-
dernação med. 25
mmx33cm, com 60 anéis.

Pacote 20 11 , 1 4

10 Espiral plástico para enca-
dernação med. 29
mmx33cm, com 60 anéis.

Pacote 10 9,95

11 Filme (película) em PVC
retrátil e encolhível, para
empacotadora Compak
Briosa, bobina com 50 cm
de largura.

Bobina 5 354,00

12 Fio de corte para máquina
seladora Compak Briosa,
CKB-55, em aço niquela-
do, med. 65 cm.

Unidade 30 48,00

13 Manta plástica, cor preta,
para revestimento de capas
de livros, bobina de 50 m x
138 cm.

Bobina 5 452,00

RBA COMÉRCIO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS LTDA.

Brasília, 24 de outubro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos